

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TỈNH BÌNH DƯƠNG
BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT

Số: 405 KHH/HSV

Bình Dương, ngày 24 tháng 09 năm 2021

KẾ HOẠCH

Cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên Đại học Thủ Dầu Một năm 2021”

Chủ đề: “The Shine 2021”

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên năm học 2021 – 2022; Thiết thực hướng tới chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Trường Đại học Thủ Dầu Một lần thứ V, nhiệm kỳ 2020 – 2023, lập thành tích hướng tới Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021); Ban Thư ký Hội sinh viên trường xây dựng kế hoạch tổ cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên năm 2021” với chủ đề “The shine 2021” với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC DÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực lập thành tích hướng tới Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2021).
- Duy trì sân chơi văn hóa trong sáng, lành mạnh trong sinh viên; nhằm bồi dưỡng và phát huy vai trò, khả năng của sinh viên trong các hoạt động văn – thể - mỹ;
- Cuộc thi nhằm tìm kiếm những gương mặt nam sinh - nữ sinh thanh lịch, thông minh, duyên dáng và tài năng đến từ các bạn Tân Sinh viên khóa D21. Góp phần định hình, xây dựng phong cách, mẫu hình sinh viên trường Đại học Thủ Dầu Một trong giai đoạn hội nhập, đồng thời xây dựng, quảng bá hình ảnh Nhà Trường.

2. Yêu cầu:

- Nội dung cuộc thi không chỉ nhấn mạnh vào vẻ đẹp hình thể, tài năng của thí sinh mà chú trọng vào trí tuệ, tài năng và cách ứng xử chuẩn mực của các thí sinh.
- Triển khai kế hoạch tới toàn thể các Tân sinh viên của các Đoàn khoa/Liên chi hội thu hút đông đảo các Tân sinh viên tham gia.
- Các Liên chi hội trực thuộc tìm kiếm và đề cử sinh viên có đầy đủ phẩm chất đạo đức, tiêu chuẩn để tham gia dự thi.

II. ĐỐI TƯỢNG – NỘI DUNG YÊU CẦU:

1. Đối tượng

- Tân sinh viên hệ chính quy Khóa D21 đang học tập tại trường.

- Dự thi theo hình thức cá nhân.

2. Nội dung Cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên năm 2021”

2.1. Sơ khảo:

2.1.1. Cách thức dự thi:

- + Thí sinh gửi tối đa 3 hình ảnh dự thi kèm theo phần giới thiệu bản thân (Thông tin cơ bản: Họ và tên, Lớp, Khoa, sở trường, Câu nói yêu thích,...) tối đa 200 từ về đường link đăng ký dự thi theo form sau: <https://forms.gle/GjAL3NnMFiE9WtceA>
- + Tác phẩm dự thi chưa tham gia các cuộc thi, hoặc đăng tải trên các chương trình khác.
 - + Hình ảnh dự thi của thí sinh sẽ được đăng tải trên fanpage Hội Sinh viên Trường Đại học Thủ Dầu Một (<https://www.facebook.com/hsvdhtdm>)
 - + 20 thí sinh có số điểm cao nhất sẽ bước vào vòng Chung kết.
 - + Điểm số của thí sinh bao gồm 50% điểm bình chọn trên fanpage và 50% điểm từ hội đồng ban giám khảo.

2.1.2. Quy định về ảnh dự thi:

- Mỗi thí sinh gửi tối đa 3 tấm ảnh: 1 tấm châm dung, 1 tấm toàn thân, 1 tấm tự chọn, không nhận ảnh tự sướng hay selfie
- File ảnh chỉ chấp nhận ở 4 định dạng duy nhất: jpeg, jpg, png và HEIC.
- Đặt tên file ảnh theo đúng tên tác phẩm được ghi ở ảnh dự thi (theo mẫu: [The Shine 2021 – Họ và tên – Lớp - Khoa]).
 - Các thí sinh, tác phẩm đạt giải sẽ được tham gia hỗ trợ công tác truyền thông Cho các hoạt động quảng bá của Nhà trường.

2.1.3. Thời gian (dự kiến) :

- Thời gian truyền thông và nhận bài dự thi: Từ ngày 2/10/2021 – 16/10/2021.
- Thời gian bình chọn: Từ ngày 20/10/2021 – 27/10/2021.

2.1.4. Cách thức tính điểm vòng loại: Điểm bình chọn (50%) + Điểm BGK (50 %)

- Đối với cách tính điểm bình chọn:

Like hoặc Reaction = 1đ, Share = 5đ

- Đối với cách tính điểm BGK:

Điểm trung bình = Tổng điểm/ Tổng số BGK.

2.2. Chung kết:

2.2.1. Vòng Tài năng: Thời gian dự kiến: Từ ngày 30/10/2021 – 10/11/2021.

- 20 thí sinh được vào vòng Chung kết sẽ có thời gian 2 tuần để thực hiện các công tác chuẩn bị.
 - Mỗi thí sinh sẽ quay một video/clip theo Chủ đề mà BTC đưa ra.
 - Tác phẩm có thời lượng tối đa 3 phút (Nếu vượt quá hoặc ít hơn thời gian quy định sẽ bị trừ điểm)
 - Tác phẩm dự thi phải là sáng tác mới, chưa được sử dụng.
 - Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm của mình.
 - Nội dung đăng kèm với video, clip cần đảm bảo các yêu cầu sau:
 - o Trang phục phù hợp, gọn gàng, lịch sự.
 - o Đảm bảo đúng nội dung, hướng đến chủ đề.
 - o Sử dụng câu từ, ngôn ngữ phù hợp với thuần phong mỹ tục Việt Nam.

2.2.2. Vòng Ứng xử: Thời gian dự kiến: Vào ngày 18/11/2021.

- Thí sinh sẽ tham gia trả lời câu hỏi, xử lí tình huống mà BTC đưa ra.

2.3.4. Cách thức tính điểm:

- Điểm = Số điểm Vòng Tài năng + Số điểm Vòng Ứng xử

III. CÁC DANH HIỆU VÀ GIẢI THƯỞNG CHÍNH

- 02 giải Nhất cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên Đại học Thủ Dầu Một năm 2021” bao gồm: tiền mặt + kỷ niệm chương + giấy khen của Hội sinh viên trường, quà của nhà tài trợ (nếu có).
 - 02 giải Nhì cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên Đại học Thủ Dầu Một năm 2021” bao gồm: tiền mặt + kỷ niệm chương + giấy khen của Hội sinh viên trường, quà của nhà tài trợ (nếu có).
 - 02 giải Ba cuộc thi “Tìm kiếm Gương mặt Tân sinh viên Đại học Thủ Dầu Một năm 2021” bao gồm: tiền mặt + kỷ niệm chương + giấy khen của Hội sinh viên trường, quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 giải thí sinh được yêu thích nhất bao gồm: tiền mặt + giấy khen của Hội sinh viên trường và quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 giải thí sinh ấn tượng nhất bao gồm: tiền mặt + giấy khen của Hội sinh viên trường và quà của nhà tài trợ (nếu có).

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Theo quy chế chi tiêu nội bộ hiệu hành và vận động các nguồn kinh phí xã hội hóa từ các đơn vị đồng hành trong và ngoài nhà trường.

V. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO

- D/c Bùi Quang Huy – Bí Thư Đoàn trường.
- D/c Nguyễn Viết Xuân Sang – Phó Bí Thư Đoàn trường.

VI. BAN TỔ CHỨC

1. Đ/c Trương Diễm Linh – Chủ tịch Hội Sinh viên trường	Trưởng ban
2. Đ/c Trần Thị Anh Thư – Phó Chủ tịch Hội Sinh viên trường	Phó trưởng ban
3. Đ/c Nguyễn Trọng Cầu – Chủ nhiệm CLB Truyền thông	Phó trưởng ban
4. Đ/c Ngô Thị Hương Trà – Ủy viên Ban Chủ nhiệm CLB truyền thông	Phó trưởng ban
5. Đ/c Huỳnh Thanh Trúc – Ủy viên Ban Ban Chủ nhiệm CLB truyền thông	Thành viên
6. Các Đ/c UV.BCH Đoàn trường, Hội sinh viên trường	Thành viên
Các Đ/c Liên chi hội Trường, Chủ nhiệm các CLB, Đội, Nhóm trực thuộc	Thành viên
7. trực thuộc	Thành viên

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội sinh viên trường

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị công tác tổ chức, dự trù kinh phí, tham mưu Ban Tổ chức, Ban Giám khảo.
- Liên hệ các đơn vị tài trợ cho cuộc thi.
- Chỉ đạo và kiểm tra tiến độ thực hiện.

2. Câu lạc bộ Truyền thông

- Tổ chức và truyền thông cho cuộc thi.
- Tổng hợp danh sách Thí sinh đăng ký dự thi.
- Hỗ trợ Ban tổ chức, Ban Giám khảo trong quá trình cuộc thi diễn ra.

3. Các cơ sở Hội trực thuộc

- Triển khai nội dung kế hoạch đến rộng rãi lực lượng hội viên, sinh viên và đặc biệt là đối tượng tân sinh viên.
- Hướng dẫn, động viên các thí sinh là tân sinh viên tích cực tham gia cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tim kiếm Gương mặt Tân sinh viên Đại học Thủ Dầu Một năm 2021”, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các cơ sở Đoàn – Hội trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Tỉnh Đoàn, HSV tỉnh (b/c);
- Đảng Ủy, Ban giám hiệu (b/c);
- TT Đoàn trường, HSV trường (b/c);
- Ban biên tập Website (p/h);
- Các cơ sở Đoàn, Hội trực thuộc (t/h);
- Lưu VP.



Trương Diễm Linh